GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

INSTITUTO DE ENSINO DE SEGURANÇA DO PARÁ

PORTARIA Nº 053/2023 - IESP de 02 de agosto de 2023

O CEL BM ANTONIO BENTES DA SILVA FILHO,
Diretor do IESP - Instituto de Ensino de Segurança do Pará,
no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº
372/2019- GAB/SEGUP de 14 de janeiro de 2019.

CONSIDERANDO o contido nos Arts. 1º e 6º, § 3º da Lei nº 6.257 de 17 denovembro de 1999,
que cria o Instituto de Ensino de Segurança do Pará, combinado com o Art. 22 do Estatuto do
IESP;

CONSIDERANDO o Planejamento de Ensino do Ano Letivo de 2023 do IESP para o CURSO
DE CROMATOGRAFIA, elaborado pela Coordenação de Ensino Profissional deste
Estabelecimento de Ensino.

CONSIDERANDO a decisão realizada na reunião no dia 07 de março de 2023 pelos membros
integrantes do CONSUP/IESP, aprovada pela resolução de nº 457/2023, que aprovou o
CURSO DE CROMATOGRAFIA.

R E S O L V E :

Matricular no CURSO DE CROMATOGRAFIA, os alunos abaixo relacionados.

Nº NOME CARGO / POSTO INSTITUIÇÃO
1. Allan Kaio Silva Perito Criminal PCE
2. Allan Knyo Luz Navarro de Sousa Aux. Tec. De Perícia PCE
3. André Ricardo Queiroz Silva Perito Criminal PCE
4. Carla Cristina Ferreira Cardoso Carvalho Perito Criminal PCE
5. Cecilia Mariana de Almeida Silva Perito Criminal PCE
6. Denise Maria Loureiro Contente Perito Criminal PCE
7. Derick Herculano Paranhos de Carvalho Aux. Tec. De Perícia PCE
8. Douglas Eduardo Santos Avelar Perito Criminal PCE
9. Edson Silva Brito Aux. Tec. De Perícia PCE
10. Eliane Pacheco Rodrigues Aux. Tec. De Perícia PCE
11. Elias de Novaes Gomes Aux. Tec. De Perícia PCE
12. Eric da Silva Nascimento Perito Criminal PCE
13. João Rodrigues Neto Perito Criminal PCE
14. Julio César Rocha Silva Perito Criminal PCE
15. Kadyja Dayse Câmara Borges de Campos Perito Criminal PCE

16 Kelly Yonne Silveira de Carvalho Aux. Tec. De Perícia PCE

17 Laudiceia da Silva Nascimento Aux. Tec. De Perícia PCE

18 Leonardo Costa dos Santos Perito Criminal PCE

REGISTRE - SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA - SE.

ANTONIO BENTES DA SILVA FILHO - CEL QOBM
Diretor do IESP

19 Luciana Cristina Melo Campos Perito Criminal PCE

20 Márcia Jovita Prado Picanço Perito Criminal PCE

21 Mourão Carrera Cardoso Júnior Perito Criminal PCE

22 Nair Correia de Freitas Castro Perito Criminal PCE

23 Nelyane Maria Ferreira Batista Perito Criminal PCE

24 Raquel Terumi Ito Perito Criminal PCE

25 Vanja Maria Nascimento Pinto Perito Criminal PCE

	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
	PORTARIA Nº 053/2023 - IESP de 02 de agosto de 202
	R E S O L V E :